
DECRETO Nº 77
de 12 de agosto de 2014

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO- COMTUR PARA O BIÊNIO DE 2014-

2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DR. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito Municipal de Jardim -MS,

no uso de suas atribuições contidas nos artigo 76, inciso VII, da Lei Orgânica

do Município: DECRETA



Art. 1°..

  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, biênio de 2014 2015:

TITULARES

Cristina Figueirôa - Representante da Prefeitura Municipal de Jardim -

MS;

Jaqueline de França Ramos - Representante dos Hotéis;

Maria Senir Scherer - Representante de Guias de Turismo;

José Luiz Amorim Dentinho - Representante de Agências de Turismo;

Rooswelt Romeiro Sampaio - Representante de Proprietários de Atrativos

Turísticos;

Blázio Gregory - Representante da Associação Empresarial de Jardim

AEJAR; 

Sérgio Henrique Sá Braga - Representante do Poder Legislativo;

Ana Maria Soares de Oliveira - Representante da Universidade Estadual

de Jardim UEMS;

Silvia Regina Paes - Representante de Restaurantes, Bares e similares;

Paulo Abílio Maciel - Representante do Órgão de Imprensa;

José Edilberto Martinez Grubert - Representante do Sindicato Rural de

Jardim/ -MS;

SUPLENTES

Osmar Oliveira Ferreira - representante da Prefeitura Municipal de

Jardim - MS;

Vera Lúcia Valim - Representante dos Hotéis;

Roneito Camargo - Representante de Guias de Turismo;

André Luis Ávalo - Representante de Agências de Turismo;

Teódison Gonçalves - Representante de Proprietários de Atrativos

Turísticos;

Fernanda Bentazol - Representante da Associação Empresarial de Jardim



AEJAR;

Gláucio Cabreira da Costa - Representante do Poder Legislativo;

Sidnei Kuerten - Representante da Universidade Estadual de Jardim

UEMS;

Cleibe Aparecida dos Santos Silvestre - Representante de Restaurantes,

Bares e similares;

Hudson Lauro Benites - representante do Órgão de Imprensa; 

Cinara Ifran Netoiro - representante do Sindicato Rural de Jardim - MS;

DIRETORIA

Rooswelt Romeiro Sampaio - Presidente; 

Blázio Gregory - Vice-Presidente; 

Ana Maria Soares de Oliveira - 1° Secretário; 

Cristina Figueirôa - 2° Tesoureiro;

Teódison Golçalves - 1° Tesoureiro;

Sérgio Henrique Sá Braga - 2° Tesoureiro;

Art. 2°..

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

EM, 12 DE AGOSTO DE 2014

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSAPrefeito Municipal

Decreto Nº 77/2014 - 12 de agosto de 2014

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


